UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.09.2023- 30.09.2023
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2023 - 30.09.2023

( ne leke)

( ne leke)

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)

Shtator 2023

PROGRESIVI 9 MUIJORI 2023

Plan Fakt Plan Fakt
. TE ARDHURAT . ) - 10,856,068 215,000,000 110,257,126

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 320,960 5,500,000 950,465
Te ardhura nga konkurset e pranimit - -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 9,921,544 194,644,300 97,767,335
Te ardhura nga gerate 56,050 1,355,700 675,225
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te |AL-ve 557,514 6,000,000 8,149,585
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 4,000,000 1,899,426
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - 617,611
Te ardhura nga konferencat - 38,736
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 3,500,000 158,743

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 104,094,284 78,188,493 966,843,806 766,936,395
Shpenzimet per ndertim 28,399,992 91,155,444 -
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike - -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor - -
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje - -
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 60,000,000 62,641,871 556,567,449 545,657,978




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 304,183 304,183
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore 8,635,307 9,545,676 95,102,997 82,580,505
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve e 37.572:190
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te (10,000,000) 112,532,51 S
institucionit (uje, energji..) 3,674,943 - 3,674,943
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 76,280 5,000,000 2,679,945
Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj. > .
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara C -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 4,000,000 841,250 7,725,000 7,192,500
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 71,500 4,214,085 1,523,374
shpenzimet per bursat e studenteve 663723 70,415,430 65,478,878
Shpenzimet per bursat e ekselences = =
shpenzimet per rimbursim tarife shkollimi = :
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim
vleresim, tarifa anetaresimi etj) 12,395,262 94,523 18,171,254 15,670,728
Shpenzime per pagese tvsh 655,450 655,450 655,450
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 587,000 5,000,000 3,945,741
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta 5,500,000 18,919,733 185,799,059 86,339,955
Shpenzimet per hartim projekte ndertimore 14,806,120 6,462,343
Shpenzimet per punime ndertimore 66,471,873 =
Shpenzimet per rikonstruksion N §
Shpenzimet per blerje biblioteka i §
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 3,792,000 - 3,792,000
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, et - -
Shpenzimet per blerje laboratore 3,752,160 - 3,752,160




Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

5,000,000

6,568,446

46,894,718

42,169,475

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

500,000

1,068,674

9,232,585

6,570,733

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

3,351,276

35,478,967

14,900,805

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te’
institucionit

121,000

120,868

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,
etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

348,857

6,787,321

3,147,822

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

2,006,475

1,797,600

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

38,320

4,000,000

3,626,149

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

Dr. Drejtorise se Administrimit Financiar
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